gültig ab 1.1.2024

## Interner Pressespiegel

Nutzerzahl	Papierpressespiegel	digitaler Pressespiegel JR / Clipping	
1–10	- Tielse III Li	0.59*	
11–25	0,84	0,84	
26–100	1,67	1,67	
101–500	2,51	2,51	
ab 501	3,33	3,33	
Dauer der Nutzung	unbegrenzt	2 Monate**	

<sup>\*</sup> Für dieses Tarifsegment gilt unbegrenzte Nutzungsdauer. Es können hier keine weiteren Rabatte geltend gemacht werden.

\*\* Archivierung für ein Jahr zuzüglich 50%, für fünf Jahre zuzüglich 100%.

## Externer Pressespiegel

	Papierpressespiegel Preise in EU	digitaler Pressespiegel JR / Clipping
unabhängig von der Anzahl der Nutzer Dauer der Nutzung	4,01 unbegrenzt	4,01 5 Jahre

## Abrechnungsmodalitäten

Die Abrechnung erfolgt quartalsmäßig auf Basis des gemeldeten Nutzungsumfanges durch den Lizenznehmer, wobei eine jährliche Grundgebühr in Höhe von EUR 64,60 zur Anwendung kommt. Die Grundgebühr wird mit den gemeldeten Clippings gegenverrechnet.

Bei gleichzeitiger Nutzung eines internen digitalen Pressespiegels und eines externen Pressespiegels im Internet kommen die Tarife kumulativ zur Verrechnung.

## Lizenzpakete

Für Kunden der Medienbeobachter, bei denen die Nutzerzahl mehr als 10 Personen beträgt und die größere Artikelmengen nutzen, bieten wir attraktive Paketlösungen an:

Paket	Lizenzwert	Preis	
Minipaket	1.000,00	900,00	(10% Rabatt)
Kleines Paket	2.000,00	1.600,00	(20% Rabatt)
Mittleres Paket	4.000,00	3.000,00	(25% Rabatt)
Großes Paket	6.000,00	4.200,00	(30% Rabatt)

Alle Preise zzgl. 20% USt.

Die PDN-Tarife unterliegen gemäß PDN-Lizenzvertrag einer jährlichen Indexanpassung. Die Veröffentlichung der für das laufende Jahr gültigen PDN-Tarife erfolgt jeweils vorab bis Ende November des Vorjahres auf der PDN-Homepage www.pdn.at.